
Obec Sousedovice 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sousedovice  
č. 161/2020konaného dne 30.3.2021 v 19,00hodin 

na obecním úřadě 
 
 

Přítomni:  Polanka P.,Hejtmánek , NehézVl.,  Houdek M. 
 
Nepřítomni: KotrchVl., Beneš J., Marek M. 
Hosté:Mikas Jan 

 
 

Schválený program jednání: 
 

1)Zahájení 

2)  Volba ověřovatelů 

3)  Kontrola usnesení 

4) Opravu a napojení kanalizace u okálů 

5) Stížnost p. Hejtmánková 

6) Smlouva věc. břemeno -KNN parc.č.160/2 k.ú.Sousedovice 

7)  Změna dětské hřiště 

8) Oznámení o vytvoření tůňky p. Blatský 

9) Ukončení nájemní smlouvy pohostinství 

10) Svoz BRKO- navýšení cen nájmu a uložení 

11) Oprava poškozeného zastřešení vstupu u budovy DKS 

12) Nákup knih- místopis R. Oberfalzer 

13) Zápis krizového štábu- nákup respirátorů 

14) Žádost o finanční příspěvek- Linka bezpečí 

15) JčK- dotace projekty na objekty bydlení 

16) Diskuze 

 

 

 
Průběh schůze: 

1)Jednání zahájil starosta obce Pavel Polanka, který seznámil přítomné s programem jednání 
zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, protože je přítomna 
nadpoloviční většina všech jeho členů. Proti předloženému programu nebylo připomínek a 
zastupitelstvo se jím při jednání řídilo. 

2)Volba ověřovatelů M. Houdek, Vl. Nehéz 

3)Kontrola usnesení- vše splněno 
 

4)Zastupitelstvo projednalo opravu a napojení kanalizace u okálů 



5)Zastupitelstvo projednalo stížnost p. Hejtmánková 

 

6)  Zastupitelstvo projednalo návrh Smlouvy věc. břemeno -KNN parc.č.160/2 k.ú. Sousedovice 

7) Zastupitelstvo projednalo změnu dětského hřiště 

8)Zastupitelstvo projednalo oznámení o realizaci tůňky na pozemku p. Blatského- pozemek parc. 

č. 12/1 Sousedovice 

9)Zastupitelstvo projednalo ukončení nájemní smlouvy pohostinství. OÚ zveřejní záměr na 

pronájem pohostinství.  

10) Zastupitelstvo projednalo svoz BRKO 2021-navýšení ceny nájmů za kontejnery a uložení 

11)Zastupitelstvo projednalo opravu poškozeného zastřešení vstupu do budovy DKS 

12)Zastupitelstvo projednalo nákup knih- Místopis od R. Oberfalcera v ceně 1500Kč(10ks) 

13) Zastupitelstvo projednalo zápis krizového štábu obce- nákup respirátorů 

14) Zastupitelstvo projednaložádost o finanční příspěvek- Linka bezpečí 

15) Zastupitelstvo projednalo dotace JčK - projekty na objekty bydlení 

16)Diskuze 

 

 

Hlasování a usnesení zastupitelstva: 

 

Průběh hlasování: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

3 
 

0 Houdek M. 

3 0 
 

NehézVl. 

Usnesení č.1/161/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
ověřovatele zápisu. 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.2/161/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
splnění všech usnesení. 
 



Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.3/161/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
návrh opravy a napojení kanalizace v části obce u okálů. 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.4/161/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
stížnost p. Hejtmánkové. Zasedání ZO se osobně zúčastnil p. Mikas Jan a vysvětlil 
stav podle svého názoru. 

 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 

4 
 

0 0 

Usnesení č.5/161/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Smlouvu o zřízení věc. břemene č. PI-014330064784/001, pozemek č. parc. 1034/3 
Sousedovice.  Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.6/161/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
změnu dětského hřiště. OÚ osloví p. Slavíka Radošovice na opravu, demontáž  náčiní, 
sloupky. 
 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.7/161/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Oznámení p. Blatský o vytvoření tůňky na pozemku parc. č. 12/1 k.ú. Sousedovice. 

 
 
 



Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.8/161/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
ukončení nájemní smlouvy pohostinství p. Marešová. Zastupitelstvo pověřuje OÚ 
zveřejnění záměru obce na pronájem pohostinství. Na příští zasedání ZO vyčíslit 
náklad elektřiny- na příspěvek pí.Marešové. 
 
 
Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.9/161/21 
Zastupitelstvo neschvaluje 
navýšení ceny za uložení BRKOa pronájem kontejneru. 
Cena za uložení BRKO- 450Kč/tuna, pronájem kontejneru 40Kč/ks/den. 
Zastupitelstvo trvá na dodržení stávající smlouvy. 

 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.10/161/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
opravu zastřešení nad vchodem do budovy DKS Sousedovice. Objednání u p. 
Obermajera Lnáře ve výši 15.736Kč bez DPH. 

 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.11/161/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
nákup knih – od RudolfOberfalzer – Místopis  - 10ks- 1.500Kč. 

 
 
 

Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.12/161/21 
Zastupitelstvo neschvaluje 
Finanční dar pro Linku bezpečí v roce 2021. 
 



Průběh hlasování: 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

 
4 
 

0 0 

Usnesení č.13/161/21 
Zastupitelstvo schvaluje 
Možnost podání žádosti o dotaci na JčK – projekt byty- projektová dokumentace. 

 
 
 
 
 
 
OVĚŘENÍ ZÁPISU: 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 31.3.2021 
 
zapsal(a)BoženaMikasová 
 
 
 
Ověřovatel:        ………………………  Ověřovatel:  …………………………. 
 
 
 Předsedající: Pavel Polanka………………………………… 


